Concepto

ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Egresos

Modificado

Devengado

4

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

83,201,337
43,671,335
331,263
13,146,436
10,045,791
15,564,283
0

442,229
1,913,773

707,773
201,000

0

145,000
2,000
560,000
246,000

0

52,000
11,777,742
837,200
4,472,412
2,483,640
355,000
667,200

0

135,000
640,000
2,187,290
10,608,263
0

0

0

121,263
10,487,000
0

0

0

0
5,034,123
850,000

0

0

-1,094,221
-905,316
25,472
-6,962
497,449
-711,007
0

6,143
515,451

370,263
204,210
0
-22,128
2,192
-85,555
40,752

0

5,717
447,676
-18,285
443,427
-135,005
-33,367
311,978
10,858
148,630
-259,952
-20,608
1,999,479
0

0

0
1,595,006
404,473
0

0

0

0
235,633
10,809
47,699

0

3=(1+2)
82,107,116
42,766,019
356,735
13,139,474
10,543,240
14,853,276
0
448,372
2,429,224

1,078,036
405,210

0

122,872
4,192
474,445
286,752

0

57,717
12,225,418
818,915
4,915,839
2,348,635
321,633
979,178
10,858
283,630
380,048
2,166,682
12,607,742
0

0

0
1,716,269
10,891,473
0

0

0

0
5,269,756
860,809
47,699

0

82,091,434
42,766,019
356,735
13,139,474
10,527,558
14,853,276
0

448,372
2,429,224

1,078,036
405,210

0

122,872
4,192
474,445
286,752

0

57,717
12,197,175
818,915
4,898,701
2,339,834
321,633
979,084
10,858
282,555
380,042
2,165,553
12,607,742
0

0

0
1,716,269
10,891,473
0

0

0

0
5,269,756
860,809
47,699

0

80,682,375
42,738,543
356,735
13,019,871
9,457,985
14,660,869
0

448,372
2,429,224

1,078,036
405,210

0

122,872
4,192
474,445
286,752

0

57,717
11,855,227
818,915
4,898,701
2,339,834
321,633
979,084
10,858
282,555
380,042
1,823,605
12,607,742
0

0

0
1,716,269
10,891,473
0

0

0

0
5,269,756
860,809
47,699

0

6=(3-4)
15,682
0
0
0
15,682

o O o

OO OO0 0OO0oOOoOOo

28,243

17,138
8,801

94

1,075

o

=
[
w
o

1

[eNelNelelNelNolNololNolNolNolNolNolNol




Concepto

Vehiculos y Equipo de Transporte

Aprobado

1
1,592,000

Ampliaciones/
(Reducciones)
2
329,700

ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Egresos

Modificado

3=(1+2)
1,921,700

Devengado

4
1,921,700

1,921,700

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 100,988 100,988 100,988 100,988
Activos Biologicos 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 2,592,123 -253,563 2,338,560 2,338,560 2,338,560

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

OO0 0000000000000 O0ODO0OO0OO0O0O O ooo

[elNeleNeNeNelNeNeNeNeNeNeNe NeolNeNe Ne Ne e Ne e o Ne Ne

[elNeleNeNeNeNe N Neo e Ne Ne Ne o oo Ne Ne o No e o Ne Ne]

[eNelelNelNelNeNeNelNeNeNeNe e lNe e Ne Ne oo ool oo Ne]

[elNeleNeNeNelNeNeNe e Ne e Ne Mo e Ne Ne Ne o Neo e Mo Ne Ne

Subejercicio

6=(3-4)

[eNelelNeNeNelNelNeolNelNelNolNeoNeolNeolNo oo oo lNol oMo NeNeoNe e No o No Neo

Total del Gasto

112,535,238

2,104,018

114,639,256

114,595,331

112,844,324

43,925

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. Martha Barrera Ledesma
Titular de la Unidad de Contabilidad y Presupuesto

Lic. Maribel Pérez Silva
Directora de Recursos Financieros, Administrativos
y Tecnolégicos

C.P. Maria Jacqueline Ortega Silva
Coordinadora General Administrativa



