

ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	83,201,337	-1,094,221	82,107,116	82,091,434	80,682,375	15,682
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	43,671,335	-905,316	42,766,019	42,766,019	42,738,543	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	331,263	25,472	356,735	356,735	356,735	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	13,146,436	-6,962	13,139,474	13,139,474	13,019,871	0
Seguridad Social	10,045,791	497,449	10,543,240	10,527,558	9,457,985	15,682
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	15,564,283	-711,007	14,853,276	14,853,276	14,660,869	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	442,229	6,143	448,372	448,372	448,372	0
Materiales y Suministros	1,913,773	515,451	2,429,224	2,429,224	2,429,224	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos						
Oficiales	707,773	370,263	1,078,036	1,078,036	1,078,036	0
Alimentos y Utensilios	201,000	204,210	405,210	405,210	405,210	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	145,000	-22,128	122,872	122,872	122,872	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,000	2,192	4,192	4,192	4,192	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	560,000	-85,555	474,445	474,445	474,445	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	246,000	40,752	286,752	286,752	286,752	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	52,000	5,717	57,717	57,717	57,717	0
Servicios Generales	11,777,742	447,676	12,225,418	12,197,175	11,855,227	28,243
Servicios Básicos	837,200	-18,285	818,915	818,915	818,915	. 0
Servicios de Arrendamiento	4,472,412	443,427	4,915,839	4,898,701	4,898,701	17,138
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,483,640	-135,005	2,348,635	2,339,834	2,339,834	8.801
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	355,000	-33,367	321,633	321,633	321,633	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	667,200	311,978	979,178	979,084	979,084	94
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	10,858	10,858	10,858	10,858	0
Servicios de Traslado y Viáticos	135,000	148,630	283,630	282,555	282,555	1,075
Servicios Oficiales	640,000	-259,952	380,048	380,042	380,042	6
Otros Servicios Generales	2,187,290	-20,608	2,166,682	2,165,553	1,823,605	1,130
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	10,608,263	1,999,479	12,607,742	12,607,742	12,607,742	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	o o	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	121,263	1,595,006	1,716,269	1,716,269	1,716,269	0
Pensiones y Jubilaciones	10,487,000	404,473	10,891,473	10,891,473	10,891,473	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	10,407,000	0	0,001,470	0	0,001,470	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	١	0	0	0	0
Donativos	0	١	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	5,034,123	235,633	5,269,756	5,269,756	5,269,756	0
	* *	10,809	860,809		′ ′ ′	0
Mobiliario y Equipo de Administración	850,000			860,809	860,809	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	47,699	47,699	47,699	47,699	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	O



ENTIDAD SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Vehículos y Equipo de Transporte	1,592,000	329,700	1,921,700	1,921,700	1,921,700	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	100,988	100,988	100,988	100,988	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	2,592,123	-253,563	2,338,560	2,338,560	2,338,560	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	112,535,238	2,104,018	114,639,256	114,595,331	112,844,324	43,925

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. María Jacqueline Ortega Silva Coordinadora General Administrativa Lic. Maribel Pérez Silva Directora de Recursos Financieros, Administrativos y Tecnológicos C.P. Martha Barrera Ledesma Titular de la Unidad de Contabilidad y Presupuesto